МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «МАРАГИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1»

                                                              ПРИКАЗ

12.12. 2021 года                                                                          № 34

О создании службы медиации в МКОУ «Марагинская СОШ №1»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД № 08-01-657/21 от 18,1 1 „ 2021 г, и

Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 „05v2(ll 5 №

996.р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 5200, в

целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования

безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также

разрешения конфликтов в образовательных организациях  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать службу медиации в составе:

- Руководитель службы – Рустамов Р.Н.

Специалисты службы:

- педагог-психолог – Дугушов Р.Ф.

- медиатор – Сафарбекова Ш.И.

2. Утвердить Положение о службе медиации МКОУ

                   «Марагинская СОШ №1»

3. Разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности службы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

       директора по ВР Рустамова Р.Н.

      Директор школы

                                                  .

                                               Гасанов А.Н.

                 368661, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Марага  тел* 8 (928)-572-72-78